
— 20809 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

§8. 1. Organem uprawnionym do umarzania, odracza-
nia terminów p³atno�ci, rozk³adania p³atno�ci nale¿no�ci na
raty jest Wójt Gminy Gniezno.

2. Organ, jest równie¿ uprawniony do umarzania odse-
tek oraz innych nale¿no�ci ubocznych w ca³o�ci lub w czê�ci.

§9. 1. Umorzenie nale¿no�ci, a tak¿e udzielenie ulg w ich
sp³acie, o których mowa w § 5 ust. 1, nastêpuje:

1. w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
nym � na podstawie zarz¹dzenia Wójta Gminy;

2. w odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze stosunków
cywilnoprawnych � na podstawie przepisów prawa cywil-
nego.

§10. Udzielanie ulg w formie umarzania, odraczania
i rozk³adania na raty zap³aty nale¿no�ci pieniê¿nych na wnio-
sek podmiotu prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹, bez
wzglêdu na formê organizacyjno-prawn¹, nastêpuje zgodnie

Poz. 4610, 4611

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postê-
powaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.
U. Nr 123, poz. 1291).

§11. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, traci
moc uchwa³a Nr XIV/102/04 Rady Gminy Gniezno z dnia
3.02.2004r. w sprawie: szczegó³owych zasad i trybu umarza-
nia wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Gminy Gniezno,
z tytu³y nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz udzielenia
innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e organów do
tego uprawnionych.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Gniezno.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(�) Marek S³omczewski

4611

UCHWA£A Nr XI/119/2007 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Gnie�nieñski

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j.
Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),
zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, w zwi¹zku z art. 4 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 z pó�niej-
szymi zmianami) Rada Powiatu uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w publicznych szko³ach i placówkach o�wiato-
wych prowadzonych przez Powiat Gnie�nieñski, obowi¹zuj¹-
cy od dnia 1 stycznia 2008 do 31 grudnia 2008, w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y, stanowi¹cym
integraln¹ jej czê�æ.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Gnie�nieñskiego.

§3. Traci moc uchwa³a nr IV/40/2007 Rady Powiatu Gnie�-
nieñskiego z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie: regulaminu
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w publicznych szko-
³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat
Gnie�nieñski.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Powiatu

(�) Danuta Winiarska



— 20810 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y nr XI/119/2007

Rady Powiatu Gnie�nieñskiego
z dnia 29 listopada 2007 roku

Poz. 4611

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH
W PUBLICZNYCH SZKO£ACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT GNIE�NIEÑSKI

ROZDZIA£ I

§1. 1. Regulamin okre�la:

a. wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyj-
nego, za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przy-
znawania tych dodatków,

b. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw,

c. nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego fundu-
szu �wiadczeñ socjalnych okre�lonych w art.54 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 97 poz.674 ze zmianami).

2. Zapisy niniejszego Regulaminu maj¹ zastosowanie
do wszystkich szkó³ i placówek o�wiatowych i wychowaw-
czych bêd¹cych jednostkami organizacyjnymi Powiatu Gnie�-
nieñskiego. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez
bli¿szego okre�lenia o:

a) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê
albo zespó³ szkó³, dla której organem prowadz¹cym jest
Powiat Gnie�nieñski.

b) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozu-
mieæ dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której
mowa w pkt. 1,

c) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia nastêp-
nego roku,

d) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

e) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

f) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin, o którym mowa w art. 42 ust.3 i ust. 7 pkt 3 Karty
Nauczyciela,

g) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 roku (tekst jednolity Dz.U. z
2006r. Nr 97 poz.674 ze zmianami).

ROZDZIA£ II

Sk³adniki wynagrodzenia

§2. 1. Wynagrodzenia nauczycieli sk³adaj¹ siê z:

a) wynagrodzenia zasadniczego,

b) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

c) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

d) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego fundu-
szu �wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lo-
nych w art. 54 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ stawek wynagrodzeñ, o których mowa w
ust.1 pkt 1 i 4 okre�laj¹: ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. -
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 97
poz.674 ze zmianami) zwana dalej ,,Kart¹ Nauczyciela� oraz
wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.

3. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczy-
cielom dotychczasowych dodatków specjalistycznych regu-
luje przepis art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000r. o zmianie
ustawy- Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz.U. Nr l9, poz. 239 z pó�n. zm.)

4. �redni¹ wynagrodzeñ nauczycieli dla poszczególnych
stopni awansu zawodowego oblicza siê na podstawie liczby
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach prowa-
dzonych przez Powiat Gnie�nieñski.

Rozdzia³ III

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest miêdzy innymi:

a) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, w szczególno�ci:

- uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

- umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów,

- podejmowanie skutecznych dzia³añ maj¹cych na celu
poprawê warunków materialnych i bytowych uczniów

b) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art.42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

- organizacja ¿ycia szkolnego poprzez organizowanie
dzia³alno�ci kulturalnej, sportowej i turystycznej zgod-
nie z programem szko³y,



— 20811 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 Poz. 4611

0 � � �
� 67$12:,6.2�

2'� '2�

���

�6 � � �
���' � � � ���� �
���' � � � ���� ���� �
���' � � � ���� �
���: �
���. � � �
���. � � �� � � � �

�����
������
������
�����
�����
�����

������
������
������
������
������
�����

���

6 � � � � �� � � �� � �� �
� �� � ��

���' �
���: �� � �� � � �� � �

�

�
�

����
����

�
�

�
�

������
�����

�
�

���
�6 � �
. � � �

�
����

�
����

���

0 �' �. ��0 �2 �6 �
���' �0 �' �. �
���: �0 �' �. �� �0 �2 �
6 �

����
����

����
����

���
3 �3 ��� �
���' � �

�
����

�
����

 
3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,

którym powierzono pe³nienie obowi¹zków kierowniczych, tak¿e
w zastêpstwie.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §4 pkt. 2, ust 1 i 2 uwzglêdniaj¹c liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stano-

wiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole oraz warun-
ki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a
funkcjonuje, ustala:

a) dla dyrektora � Starosta Powiatu Gnie�nieñskiego

b) dla stanowisk kierowniczych w szko³ach - dyrektor.

- udzia³ w pracach komisji i zespo³ach powo³anych
zgodnie z potrzebami organizacyjnymi szko³y,

- opiekowanie siê organizacjami uczniowskimi dzia³a-
j¹cymi na terenie szko³y,

- prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

- aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

c) Przy przyznawaniu dodatku motywacyjnego dyrektorom
szkó³ uwzglêdnia siê:

- wyniki pracy dydaktyczno � wychowawczej i opiekuñ-
czej,

- wspó³praca z ró¿nymi organizacjami i instytucjami
maj¹ca na celu wspomaganie dzia³alno�ci statutowej
szko³y,

- prowadzenie polityki kadrowej, zapewniaj¹cej jak naj-
lepsz¹ pracê szko³y,

- pozyskiwanie dodatkowych �rodków pozabud¿etowych,

- wnikliwa analiza pracy nauczyciela przy przyznaniu
dodatku motywacyjnego.

2. �rodki finansowe przeznaczone na dodatki motywacyj-
ne ustala siê w wysoko�ci 100 z³otych miesiêcznie na 1 etat
kalkulacyjny nauczyciela.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego wynosi od 200
do 800 z³otych miesiêcznie.

4. Dodatek motywacyjnego dla nauczyciela ustala i przy-
znaje dyrektor szko³y.

5. Dla dyrektora dodatek motywacyjny ustala i przy-
znaje Starosta Powiatu Gnie�nieñskiego.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê dyrektorowi i
nauczycielowi na czas okre�lony, jednak nie d³u¿szy ni¿
jeden rok kalendarzowy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

8. Dodatek motywacyjny przyznany nauczycielowi oraz
dyrektorowi mo¿e byæ odebrany w wyniku nie wywi¹zywania
siê z kryteriów okre�lonych w §3 pkt. 1.

9. Zaprzestaje siê wyp³aty dodatku motywacyjnego na-
uczycielowi oraz dyrektorowi w przypadku choroby d³u¿szej
ni¿ 1 miesi¹c, w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu zaistnienia ww. przyczyny.

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Wykaz stanowisk i dodatków funkcyjnych w Powiecie
Gnie�nieñskim przedstawia poni¿sza tabela:



— 20812 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 Poz. 4611

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres pe³nienia funkcji. Dotyczy
to równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funk-
cji.

6. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy � w wysoko�ci 50 z³otych

b) opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 30 z³otych

c) doradcy metodycznego � w wysoko�ci 200 do 400 z³o-
tych.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w § 4, pkt. 2, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie sta-
nowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli
powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

8. Dodatki funkcyjne, o których mowa w pkt.7, nie przy-
s³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pra-
cy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, pozostawania
w stanie nieczynnym, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

9. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w ust. 2, nie
wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w ust. 6.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

11. Opiekun sta¿u traci prawo do dodatku funkcyjnego
w przypadku:

a) przerwania sta¿u przez nauczyciela odbywaj¹cego sta¿

b) nieobecno�ci w pracy nauczyciela odbywaj¹cego sta¿
trwaj¹cej nieprzerwanie d³u¿ej ni¿ miesi¹c,

c) ustania stosunku pracy nauczyciela odbywaj¹cego sta¿,

d) odwo³ania nauczyciela z funkcji opiekuna sta¿u z innych
przyczyn.

Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy

§5. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia warunkach przys³uguje z tego
tytu³u dodatek za warunki pracy.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowadze-
nie przez nauczycieli:

a) praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych � zajêæ prak-
tycznych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierzê-
cej i mechanizacji rolnictwa,

b) zajêæ wychowawczych bezpo�rednio z wychowankami lub
na ich rzecz w placówkach opiekuñczo - wychowawczych.

c) praktycznej nauki zawodu � zajêæ w szko³ach specjal-
nych oraz w szko³ach w zak³adach poprawczych i schro-
niskach dla nieletnich,

d) zajêæ dydaktycznych w szko³ach (klasach) przysposabia-
j¹cych do pracy zawodowej,

e) zajêæ rewalidacyjno � wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

f) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w specjalnych
przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (klasach) specjalnych
oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka za-
kwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego:

g) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych,

h) zajêæ dydaktycznych w szko³ach w zak³adach popraw-
czych, schroniskach dla nieletnich i placówkach opiekuñ-
czo � wychowawczych,

i) zajêæ wychowawczych prowadzonych bezpo�rednio
z wychowankami lub na ich rzecz w specjalnych o�rod-
kach szkolno � wychowawczych (w tym w internatach).

j) Zajêæ grupowych i indywidualnych, wynikaj¹cych z reali-
zacji zadañ diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych
i profilaktycznych z m³odzie¿¹ i dzieæmi niepe³nosprawny-
mi, upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,
z zaburzeniami zachowania, zagro¿onymi niedostosowa-
niem spo³ecznym, uzale¿nieniem oraz z ich rodzicami lub
opiekunami w poradniach psychologiczno pedagogicz-
nych oraz w innych poradniach specjalistycznych.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne
warunki pracy wyp³acane proporcjonalnie do wymiaru za-
trudnienia

a) 80 z³otych - ust. 2 pkt a, g, h, j,

b) 220 z³otych - ust. 2 pkt b-d, f, i

c) 330 z³otych - ust. 2 pkt e, f � dotyczy zajêæ dydaktycz-
nych i wychowawczych z dzieæmi z upo�ledzeniem umiar-
kowanym i znacznym

4. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych z zastrze¿eniem
pkt. 2 uznaje siê prowadzenie zajêæ:

a) wymienionych w ust. 2 pkt 2 - 9, prowadzonych
z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z powodu
stanów chorobowych, o których mowa w §2 ust.1 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1
lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³no-
sprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr
17, poz. 162), uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej
opieki lub udzielania pomocy, oraz prowadzonych z dzieæ-
mi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹-
pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z przyczyn,
o których mowa w § 32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca
2003r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci
i stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz.1328)

b) Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê równie¿
prowadzenie zajêæ przez nauczycieli szkó³ (oddzia³ów)



— 20813 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

specjalnych w oddziale lub grupie wychowawczej z upo-
�ledzonymi umys³owo w stopniu lekkim, w których znaj-
duje siê co najmniej jedno dziecko ze stanem chorobo-
wym, wymienionym § 2 ust.1 rozporz¹dzenia Ministra
Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do
16 roku ¿ycia oraz w § 32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca
2003r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stop-
niu niepe³nosprawno�ci, a w przypadku gdy w takim
oddziale lub grupie wychowawczej znajduje siê dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne s¹
prowadzone wed³ug odrêbnego programu nauczania obo-
wi¹zuj¹cego w tego typu szkole specjalnej, a zajêcia
wychowawcze wed³ug odrêbnego programu wychowaw-
czego opracowanego przez wychowawcê.

5. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje
dodatek w wysoko�ci ustalonej dla odpowiedniej kategorii za
trudne warunki pracy okre�lone w ust. 3 zwiêkszone o 20%.

6. Dodatek o którym mowa w ust.1 przys³uguje nauczy-
cielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co najmniej
40 godzin w tych warunkach.

7. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okresie
nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

8. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy lub uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

9. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

10. Dodatek za pracê w nocy przys³uguje nauczycielowi za
ka¿d¹ godzinê pracy w porze nocnej w wysoko�ci 15%
godzinowej stawki wynagrodzenia zasadniczego, jednak¿e w
wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 20% stawki godzinowej wynikaj¹cej
z minimalnego wynagrodzenia za pracê, ustalonego na pod-
stawie odrêbnych przepisów.

11. Za pracê w porze nocnej uznaje siê pracê w godzi-
nach pomiêdzy 22.00 � 6.00.

12. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki
pracy albo uci¹¿liwe warunki pracy i za pracê w nocy,
nauczycielowi przys³uguj¹ obydwa dodatki, z tym, ¿e doda-
tek za pracê w nocy ustala siê w wysoko�ci 10% godzinowej
stawki minimalnego wynagrodzenia zasadniczego.

ROZDZIA£ IV

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i dora�ne zastêpstwa

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c stawkê osobistego zaszeregowania (³¹cznie
z dodatkami za trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy oraz za
warunki szkodliwe dla zdrowia je¿eli praca w godzinach

ponadwymiarowych odbywa siê w takich warunkach) przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w § 6 pkt.1 uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw i dni
wolnych od zajêæ dydaktyczno - wychowawczych przewidzia-
nych przepisami prawa o�wiatowego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�æ w pracy. Godziny ponadwymiarowe przy-
padaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich reali-
zowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, w szcze-
gólno�ci w zwi¹zku z:zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii
lub mrozów,wyjazdem dzieci na wycieczki lub na impre-
zy,chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni wymie-
nione w pkt 3 za podstawê ustalenia liczby godzin ponadwy-
miarowych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawo-
wo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie
mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
ustala siê w sposób opisany w § 6 pkt. 2.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ V

Nagrody ze specjalnego funduszu
nagród i dodatki socjalne

§7. 1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu
nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor
w rocznym planie finansowym szko³y, z tym ¿e:

a) 0,6% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dyrek-
tora,

b) 0,4% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzale¿-
nione jest w szczególno�ci od:

Poz. 4611



— 20814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

a) posiadania co najmniej dobrej oceny pracy uzyskanej
w ci¹gu ostatnich piêciu lat lub pozytywnej oceny dorobku
zawodowego uzyskanej w ostatnich trzech latach,

b) legitymowanie siê wybitnymi osi¹gniêciami w pracy
dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuñczej,

c) przepracowania w szkole lub placówce co najmniej 1 roku.

3. Nagrody nauczycielom przyznaj¹:

a) ze �rodków, o których mowa w pkt 1, ust. 1 � dyrektor,

b) ze �rodków, o których mowa w pkt. 1, ust. 2 - Starosta
Powiatu Gnie�nieñskiego.

Dodatek mieszkaniowy

§8. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel
posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na terenie
wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5000 mieszkañców,
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela i wynosi:

1) 6% minimalnego wynagrodzenia za pracê ustalonego
wed³ug odrêbnych przepisów � dla jednej osoby,

2)  8% minimalnego wynagrodzenia � dla dwóch osób,

3) 10% minimalnego wynagrodzenia � dla trzech osób

4) 12% minimalnego wynagrodzenia � dla czterech i wiêcej
osób

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê,
a kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: ma³¿onka i dzieci

Poz. 4611

( dzieci nie d³u¿ej ni¿ do 25 roku ¿ycia), a tak¿e rodziców
pozostaj¹cych na jego pe³nym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³-
¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich. W przypadku zatrudnie-
nia nauczyciela u dwóch pracodawców przys³uguje tylko
jeden dodatek wyp³acany przez pracodawcê u którego
nauczyciel zatrudniony jest w wiêkszym wymiarze etatu.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu.

8. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wykony-
wania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

d) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

9. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§9. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony przez w³a-
�ciwe organizacje zwi¹zkowe.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, po
zaopiniowaniu przez w³a�ciwe organizacje zwi¹zkowe.

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru i KontroliWielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � SOWA Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa, tel. 022 431 81 40

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 20,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w SOWA Sp. z o.o.
ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa

Egzemplarze bie¿¹ce mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703 (tak¿e egzemplarze z lat ubieg³ych),
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu, Kalisz pl. �w. Józefa 5, pok. 132
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


